

مالانیا شاکی می شود

مالانیا همسر دونالد ترامپ از رسانه‌های آمریکایی و بریتانیایی در ارتباط با انتشار این ادعا که او در دهه ۹۰ کارگر جنسی بوده است شکایت کرده و خواستار دریافت غرامتی معادل ۱۵۰ میلیون دلار شده است. روزنامه دیلی میل ادعا کرده بود که مالانیا پیش از آشنایی با دونالد ترامپ، در نیویورک کار روسپی‌گری سفارشی برای مشتریان ثروتمند را انجام می‌داد. گفته می‌شود مالانیا ترامپ نگران افشای گذشته‌اش از سوی رسانه‌ها است. چارلز هاردر، وکیل مالانیا ترامپ، این ادعاها را «دروغ محض» خوانده است. مالانیا ۴۶سال دارد و در اسلولونی متولد شده است و در دهه ۹۰ به‌عنوان مدل به نیویورک مهاجرت کرد و در سال ۲۰۰۵ هم با دونالد ترامپ میلیاردر نیویورکی ازدواج کرد.



نگاه

بازی طولانی پوتین در اوکراین



مایکل کوفمن

تحلیلگرسیاسی

همه روزهای ماه آگوست روسیه درگیر نظامی‌گری در نزدیکی مرز اوکراین بود. مبارزان اوکراینی نیز بیکار ننشسته تا همین ماه گذشته درگیر جنگ تن به تن بودند و آتش توپخانه‌شان به سمت روس‌ها روشن بود. در میانه جنگ و مانور نظامی، ناظران روزبه‌روز عصبی و عصبی‌تر می‌شدند. متأسفانه تفسیری که از فعالیت‌ها و مانورهای نظامی در روسیه و اوکراین ارائه می‌شود، تفسیر مضطرب‌کننده‌ای است، مردم این دو سرزمین با شنیدن این دو عبارت جنگی قریبالوقوع را انتظار می‌کشند. درست در شرایط کنونی طرح‌های استراتژیک گسترده‌ای ارائه شده است. این دقیقاً همان اتفاقی است که در روسیه رخ داده است، روسیه حقیقتاً به دنبال گسترش جنگ در شرق اوکراین نیست، هدفش احیای توان نیروهای نظامی‌اش، محاصره اوکراین و درنهایت تصرف کامل این سرزمین در سال پیش رو است، حقیقتی که خیلی‌ها آن را نادیده گرفتند. آدمای نظامی نیروهای روس در ظاهر تهدیدآمیز است اما بعید است بتوان آن را مقدمه‌ای برای گسترش درگیری‌ها در شرایط فعلی قلمداد کنیم. روسیه در مرحله‌ای قرار گرفته که نه برای حرکت نیروهایش به داخل و خارج مرز اوکراین نیازی به طفره رفتن دارد و نه برای ایجاد درگیری جدید، تنشی چون آنچه در اوایل این ماه در کریمه رخ داد باید به بهانه‌های ساختگی روی بیاورد. تشدید درگیری‌ها یک معنا بیشتر ندارد، چرخه این حملات دارد و نه برای ایجاد درگیری جدید، تنشی چون آنچه در اوایل این ماه در کریمه رخ داد باید به بهانه‌های ساختگی روی بیاورد. تنش‌ها در بخشی که در اختیار تجزیه‌طلبان است تشدید خواهد شد. نزدیک به دو سال است که روس‌ها برای آن که بتوانند نظامیان‌شان را در مرزهای اوکراین به صورت دائم مستقر کنند برنامه‌ریزی کرده و به دنبال ایجاد پایگاه‌های جدید در مناطق مختلف مرزی اوکراین هستند. هدف روسیه از ایجاد پایگاه‌های جدید در اظهارات وزیر دفاع این کشور هویدا است، جهت‌گیری استراتژیک روس‌ها به جنوب غربی اوکراین. روسیه در این میان درصدد است تا تجهیزات مدرن را در اختیار نیروهای نظامی‌اش قرار دهد. نیروهای روسی که در مرزهای اوکراین مستقرند، لزوماً تهاجمی نیستند. تجمع نیروهای روس در مرز اوکراین نشانی از تسلط استراتژیک روسیه نیست و نمی‌توان اوکراین را بخشی از دستاورد روس‌ها قلمداد کرد. نوامبر ۲۰۱۴ بود که یک تیپ از نظامیان روس از منطقه پلتیا عقب‌نشینی کردند و در ۶۰ مایلی مرز شمال اوکراین و نزدیکی بلاروس مستقر شدند، بخشی از قلمروی اتحادیه جماهیر شوروی که پس از فروپاشی‌اش به کشوری مستقل تبدیل شد. در ماه ژانویه برای همه مشخص شد که روسیه با تکیه بر این تاکتیک در مرزهای اوکراین سوسمین پایگاه‌اش را ایجاد کرد، پایگاهی که گفته می‌شود در نیمه دوم سال ۲۰۱۷ دربردارنده بیش از ۶هزار سرباز خواهد بود. باید گفت که روسیه در حال ایجاد پایگاه جدید دیگری در کلینتسکی است، منطقه واقع در ۳۰ مایلی مرز اوکراین. ساختار نظامی اوکراین نیازمند اصلاحات است. طبیعتاً ارتشی فاقد انرژی برای تداوم مبارزات در مرزهای اوکراین روسیه را در موضع ضعف قرار خواهد داد. پس از فروپاشی اتحادیه جماهیر شوروی و رهایی کشورهای مستقل از سیچ توده‌ها، ساختار نظامی روسیه کامکان درحال گذار است. مسکو توانایی نظامی‌اش را در اوکراین و سوریه مورد آزمایش قرار می‌دهد. روسیه در فوریه ۲۰۱۴ بیش از ۴۰ هزار نیروی نظامی‌اش را در مرز اوکراین مستقر کرد، نیروهایی که آن زمان نمی‌توانستند وارد درگیری گسترده‌ای شوند. حالا مسکو در تلاش است تا خود را برای جنگی تمام عیار آماده کند. اگر توانایی نظامیان اوکراین بیشتر نشود، حضور نظامی روسیه در مرزهای اوکراین برجسته‌تر خواهد شد. مگر اینکه اوکراین از حمایت‌های سیاسی ایالات متحده آمریکا و اروپا برخوردار شود. روسیه نه‌تنها نیروهایش را از مرزهای اوکراین عقب نمی‌راند، بلکه در حال ایجاد پایگاه‌های متعدد نظامی در اطراف شبه جزیره کریمه و دیگر نقاط مرزی اوکراین است. سوالی که می‌توان مطرح کرد این است، آیا برای این درگیری می‌توان پایانی متصور شد؟ در پاسخ باید گفت، نظامیان روس در آینده ممکن است در برابر مقاومت جدایی‌طلبان کوتاه آمده و مناطق تحت محاصره این گروه را رها کنند. با این حال اوکراین به‌خصوص جنوب شرقی این کشور باید خود را برای یک نبرد جانانه با روسیه آماده کند. آغاز این نبرد حامل چه پیامی برای غرب است؛ روسیه بیش از گذشته بر اوکراین مسلط خواهد شد. مسکو به‌یقین در سال ۲۰۱۷ در قیاس با سال ۲۰۱۴ در موقعیت نظامی بهتری قرار خواهد گرفت. این بدان معنا است که اوکراین فرصت چندانی برای اعمال اصلاحات نظامی ندارد و غرب و در رأس آن ایالات متحده آمریکا باید برای حفظ اوکراین سیاست بلند مدتی را طراحی کنند، چراکه جنگ پوتین در این سرزمین طولانی‌تر از حد تصور شد.

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی ملایر جهت تجهیز آزمایشگاه مقاومت مصالح خود، در نظر دارد دستگاه تست کشش سروالکتریکال و دستگاه خم و باز خم میلگرد را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه تا یک هفته پس از تاریخ درج آگهی به وب‌سایت این دانشگاه به آدرس: www.malayeria.ac.ir مراجعه نمایند.

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات اختیار تام دارد و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی ملایر

چهره

مالانیا همسر دونالد ترامپ از رسانه‌های آمریکایی و بریتانیایی در ارتباط با انتشار این ادعا که او در دهه ۹۰ کارگر جنسی بوده است شکایت کرده و خواستار دریافت غرامتی معادل ۱۵۰ میلیون دلار شده است. روزنامه دیلی میل ادعا کرده بود که مالانیا پیش از آشنایی با دونالد ترامپ، در نیویورک کار روسپی‌گری سفارشی برای مشتریان ثروتمند را انجام می‌داد. گفته می‌شود مالانیا ترامپ نگران افشای گذشته‌اش از سوی رسانه‌ها است. چارلز هاردر، وکیل مالانیا ترامپ، این ادعاها را «دروغ محض» خوانده است. مالانیا ۴۶سال دارد و در اسلولونی متولد شده است و در دهه ۹۰ به‌عنوان مدل به نیویورک مهاجرت کرد و در سال ۲۰۰۵ هم با دونالد ترامپ میلیاردر نیویورکی ازدواج کرد.

ارش فرزند

a.farahzad@FDN.IR

کمتر از دو دهه پس از آغاز موج چپ‌گرایی در آمریکای لاتین به نظر می‌رسد مهم‌ترین دولت‌های چپ‌گرای این منطقه از جهان به آخر خطر رسیده‌اند و برای جلوگیری از سقوط دست و پا می‌زنند. ستاره اقبال چپ‌گرایان هوگو چاوز بود که با به قدرت رسیدنش در سال ۹۹ و در ونزوئلا این ستاره درخشید و کشورهای آمریکای لاتین یکی پس از دیگری شاهد به‌قدرت رسیدن چپ‌گرایان بودند. ۱۴سال بعد و با مرگ چاوز هم افول چپ‌گرایان آغاز شد و اعتراض‌های گسترده به فساد مالی در برزیل آغاز کرد این سقوط بود. در سه سال اخیر و با بروز بحران‌های اقتصادی و اجتماعی که نتیجه سیاست‌های پوپولیستی و عوام‌فریبانه دولت‌های چپ‌گرا و سوسیالیست بود و در نتیجه کاهش اقبال رای‌دهندگان به چپ‌گرایان و شعارهایشان، ابتکار عمل از دست این دولت‌ها خارج کرد و یکی پس از دیگری در حال کنار رفتن بود. در قدرت هستند. در آرژانتین کریستینا کرشتر نتوانست رای‌دهندگان را متقاعد کند تا به کاندیدای مورد حمایت او رای دهند و ماکری راست‌گرا پس از ۲سال قدرت را از چپ‌گرایان تحویل گرفت. در کوبا بیش از نیم قرن، رابطه سیاسی و تجاری این کشور با آمریکا احیاش تا مردم کشوری که سال‌ها تحت حاکمیت فیدل کاسترو و انقلاب کمونیستی‌اش دوران انزوا سپری می‌کردند به جهان باز گردند. در بولیوی هم او مورالس هرچه تلاش کرد نتوانست رای مثبت مردم کشورش

را برای تداوم دوران ریاست‌جمهوری خود جلب کند. در روزهای اخیر برزیل به‌عنوان قدرتمندترین و بزرگ‌ترین اقتصاد آمریکای لاتین شاهد پایان رسمی یک دولت چپ‌گرای دیگر گریس سنای این کشور پس از استیضاح دیلما روسف رئیس‌جمهور تعلیق شده این کشور به اتهام فساد مالی و اداری، رای به برکناری او داد تا میشل تمر معاون راست‌گرای روسف رسماً رئیس‌جمهور برزیل شود. در انتخابات متحمل شد و بعد از ۱۷سال این اقدام سنای برزیل با استقبال آمریکا، آرژانتین و شیلی روبه‌رو شد اما معدود کشورهای چپ‌گرای آمریکای لاتین کاسترو و انقلاب کمونیستی‌اش دوران انزوا سپری می‌کردند به جهان باز گردند. در بولیوی هم او مورالس هرچه تلاش کرد نتوانست رای مثبت مردم کشورش

بن‌بست سیاسی در اسپانیا

فرهیختگان |دومین جلسه پارلمان اسپانیا برای رای اعتماد به دولت ماریانو راخوی نخست‌وزیر موقت این کشور هم بی‌نتیجه ماند. با ادامه بن‌بست سیاسی در چهارمین اقتصاد حوزه یورو، احتمال برگزاری سومین انتخابات طی یک سال اخیر قوت گرفته است. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد ماریانو راخوی در آخرین جلسه پارلمان اسپانیا با اینکه توانست ۱۷۰رای موافق کسب کند اما از جلب موافقت ۶نماینده دیگر مورد نیاز بازماند. تمام نمایندگان حزب سوسیالیست علیه راخوی رای دادند. نخست‌وزیر موقت اسپانیا یک بار دیگر



رای اعتماد به دولت ماریانو راخوی نخست‌وزیر موقت اسپانیا

آمریکا

دو روایت از یک دیدار

فرهیختگان |دونالد ترامپ کاندیدای جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا وائریکه پینائیه‌تورئیس‌جمهورمکزیک دو روایت متفاوت از دیدار روز چهارشنبه خود ارائه کرده‌اند. ترامپ که با هدف مذاکره با رئیس‌جمهور مکزیک، هفته گذشته به این کشور در همسایگی جنوب آمریکا سفر کرد می‌گوید مکزیک هزینه کامل احداث دیوار میان مرز با آمریکا را خواهد پرداخت اما ائریکه پینائی‌ته‌تورئیس‌جمهورمکزیک گفت دو طرف در مورد دیوار یک‌دکام کشور هزینه ساخت دیوار در اختیار داد بحث نکرده‌اند و مکزیک اصلاً تعهدی در مورد پرداخت هزینه این دیوار نداده است. در همین حال دونالد ترامپ در نقلی آتشین در برنامه‌های خود



دونالد ترامپ با ائریکه پینائیه‌تو رئیس‌جمهور مکزیک دیدار کرد

جهان



بر کناری روسف در برزیل و نمایش قدرت مخالفان مادورو در ونزوئلا

روزگاربرزخی چپ‌گرایان



گسترده‌ترین راهپیمایی در ونزوئلا طی دو دهه اخیر علیه دولت چپگرا

کشور فراخواندند. جالب آن‌که نیکولاس مادورو وارث چاوز و ونزوئلا که نسبت به برکناری روسف در برزیل معترض است، اوضاع نابسامانی در کشورش دارد دولت چپ‌گرای دیگر‌ترین راهپیمایی طی دهه‌های اخیر در ونزوئلا برگزار شد تا صدای مخالفان این رئیس‌جمهور چپ‌گرا برای کناره‌گیری او از قدرت بلندتر و رساتر از قبل شود. دولت‌نیکلاس مادورو در دسامبر ۲۰۱۵ شکست سختی را در انتخابات متحمل شد و بعد از ۱۷سال محدوددو سوم کرسی‌های پارلمان دراختیار راست‌گرایان قرار گرفت. مخالفان نیز بزرگ‌ترین بسیج مردمی در دهه‌های اخیر را ادعای وقوع «کودتای پارلمانی» علیه دولت روسف سفرای خود را از این

آسیا

نسل جدید بمب‌افکن‌های چینی

زمینه حملات با برد پروازی بسیار زیاد را افزایش می‌دهد. این درحالی است که چین اخیراً نسل جدیدی از یک بمب‌افکن استراتژیک مجهز به موشک کروژ هوا به زمین به نسام «DH-20» را رونمایی کرده است. این بمب‌افکن به چین اجازه می‌دهد اهدافی که در استرالیا هستند را نیز مورد هدف قرار دهد. درحال حاضر فقط آمریکا و روسیه قادر هستند موشک‌های کروژ را از هواپیما شلیک کنند. این هواپیما پروازهای آموزشی را در غرب اقیانوس آرام و گشت‌هایی را نیز در منطقه مورد مناقشه دریای چین جنوبی انجام داده است.



چین از نسل تازه بمب‌افکن‌های خود رونمایی کرد

خاورمیانه

ترکیه به دنبال منطقه‌ای امن در سوریه

فرهیختگان |نخستین حضور نظامی ترکیه در سوریه بیش از حد طولانی شد. درحالی که وزارت دفاع آمریکا(پنتاگون) از شکست تروریست‌های داعش در مناطق مرزی میان ترکیه و سوریه خبر می‌دهد، رجب طیب اردوغان خواهان حضور نظامی ترکیه در شمال سوریه است آن هم اردوغان می‌گوید با ایجاد این منطقه امن کردها دیگر نمی‌توانند در مرزهای جنوبی ترکیه برای تروریست‌ها گذرگاه‌های امنی ایجاد کنند. داعش در منطقه تحت‌عنوان الراعی مستقر شده است. تنها منطقه مرزی میان سوریه و ترکیه که سوریه منطقه‌ای امن ایجاد کند و ترکیه در این موضوع انگار برای انکار چندان با اهمیت نیست. ترکیه تا زمان عقب‌نشینی کردها آرام نخواهد شد.



اردوغان خواهان عقب‌نشینی کردها به شرق رود فرات است

کسیوست

جاده ابریشم جدید به اروپا

چین به دنبال همکاری بیشتر با جهان‌غرب است. این موضوعی است که هفته نامه اشپیکل در شماره اخیرش به‌آن پرداخته است. به نوشته این هفته‌نامه، پکن در تلاش برای ساخت خطوط راه‌آهن و لوله از آسیای مرکزی به اروپا است، تلاشی که مقدمه ایجاد پیوندهای جدید میان دو قاره آسیا و اروپا است، ولی به مزاج همه جهان خوش نیامده است. پکن می‌خواهد جاده ابریشم جدیدی بسازد، جاده‌ای که این‌بار نقطه ابتدای‌اش کاشغر، منطقه واقع در غرب چین است و مقصدش اروپاست. اشپیکل در ادامه این مطلب به نقش شنی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری ۳۳ساله چین اشاره کرده و می‌نویسد رئیس حزب کمونیست چین درصدد احیای اسطوره‌های است. وی سنت‌گرای عمو گرا است. یعنی هم به سنت‌ها پایبند است و هم تلاش می‌کند از آنها به‌عنوان استفاده کند. جاده ابریشم، جاده‌ای تجاری متعلق به قرن یکم، یکی از این اسطوره‌هاست. چین با ایجاد جاده ابریشم جدید هم یکی از اسطوره‌های قدیمی را احیا می‌کند و هم پروژه عظیمی را کلید می‌زند، پروژه‌ای که نزدیک به ۶۰ کشور درگیر اجرایش خواهند شد، یعنی نیمی از جمعیت جهان. چین در حقیقت خواهان تجارت با دنیای غرب است. البته فقط قاره اروپا هدف همکاری‌های تجاری چین نیست. پکن برای ساخت خطوط لوله و راه‌آهن آفریقا و پاکستان مبلغی بالغ بر ۴۰ میلیارد دلار هزینه کرده است. چین برای تامین هزینه‌های مادی این پروژه بانک آسیایی سرمایه‌گذاری را بنا کرد. شنی برای توجیه خود اعلام کرد که با عملکرد صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی موافق نیست، دو نهادی که عملکردشان با سیاست‌های واشنگتن منطبق است. سوالی که طرح می‌شود این است، آیا رهبر چین به دنبال توسعه اقتصادی است و می‌خواهد در این حوزه حرف اول را بزند. یا چین به دنبال راهی برای صدور صادرات و ایجاد راهی برای ورود نفت به سرزمینش است؟ روشن است که حزب کمونیست چین درحال سرمایه‌گذاری برای ایجاد مسیرهای حمل‌ونقل به سوی آسیای مرکزی و همچنین ایجاد مناطق اقتصادی جدید است. از آن جایی که جاده ابریشم جدید چین از منطقه کاشغر آغاز شده، استانداردهای زندگی مردم این سرزمین ارتقا یافته است، آن هم در شرایطی که هنوز احداث جاده ابریشم جدید پایان نیافته است. نخبگان و تحلیلگران سیاسی و اقتصادی که ناظر سیاست‌های اقتصاد دولت چین در حوزه بین‌الملل هستند از رویکرد پکن در این زمینه راضی به نظر می‌رسند. منطقه سین‌کیانگ به مرکز پیشرفت‌های اقتصادی تبدیل شده است. جامعه بین‌الملل نسبت به سیاست‌های چین تردید دارد، به‌خصوص اینکه پکن در حوزه نظامی نیز به دستاوردهای غیرقابل باوری دست یافته است.

